[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ       УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА ЛИПЕЦКА ИМЕНИ В.ШАВКОВА

П Р И К А З

_____________________                  	           		      	                          №__________
г.Липецк

О реализации проекта «Доступная среда»

В целях реализации государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 2015 годы» от 15.04.2014 № 297 и муниципальной программы «Формирование благоприятной и доступной социальной среды в городе Липецке на 2014 - 2016 годы» от 30.09.2013 № 2271 на территории города Липецка, эффективного и целевого использования средств бюджета, направленных на создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создания универсальной без барьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащения общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным реабилитационным, компьютерным оборудованием

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обеспечить реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование благоприятной и доступной социальной среды в городе Липецке на 2014 - 2016 годы» в образовательном учреждении.
2. Назначить ответственным лицом за реализацию проекта «Доступная среда» заместителя директора Татьянину Т.И.
3. Утвердить смету расходов денежных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование благоприятной и доступной социальной среды в городе Липецке на 2014 - 2016 годы». (Приложение 1).

4. Утвердить сроки реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование благоприятной и доступной социальной среды в городе Липецке на 2014 - 2016 годы». (Приложение 2).
5. Главному бухгалтеру ОУ Сорокиной Н.А.:
5.1. Принять на баланс учреждения оборудование для реализации мероприятий муниципальной программы как особо ценное имущество.
5.2. Оформить акт приема передачи оборудования комиссией в составе: председатель:  Литаврина В.В. – заместитель директора по АХЧ,
заместитель председателя : Старкина А.Н. – ведущий бухгалтер,
секретарь: Попова Е.В. – заместитель директора,
члены комиссии: Калинина Е.Н. - ведущий бухгалтер, Пашаева О.М. – начальник отдела информационных технологий ДО.
6. Заместителю директора Татьяниной Т.И.:
6.1. Обеспечить контроль за использованием в полной мере приобретенного оборудования для реализации проекта «Доступная среда».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор школы
	О.В. Лебедь

Приложение № 2
                                                                          к приказу от                               №

План мероприятий
по реализации проекта «Доступная среда»

	№ п/п
	Мероприятие
	Выделенных средств (руб.)
	Сроки реализации

	1
	Изготовление паспорта «Доступная среда»
	25 000
	август-сентябрь

	2
	Изготовление пандуса для вертикального перемещения инвалидов на креслах-колясках
	150 000
	август-сентябрь

	3
	Изготовление и монтаж ограждения крыльца с вертикальным заполнением
	209 000
	август-сентябрь

	Итого:
	384 000

Контактная информация по назначенным ответственным лицам за выполнение мероприятий муниципальной программы в МБОУ СОШ № 6

	ФИО
	Занимаемая должность
	телефон

	Татьянина Татьяна Ивановна
	заместитель директора
	р/т 41 97 10
с/т 8 952 599 3940

	Сорокина Наталья Александровна
	главный бухгалтер
	р/т 41 99 80
с/т 8 950 801 6768

image1.wmf